

روایت زنگنه از دستاوردهای نفت در جشن چهل سالگی انقلاب

رضا میرمحرابی، شرکت ملی نفت ایران

برای صیانت از ثروت فراوان ملت ایران است. زنگنه در ادامه گزارش عملکرد ۴۰ ساله‌ی صنعت نفت توضیحاتی درباره برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی ارائه کرد و با بیان اینکه مردم همواره نسبت به این میدان گازی مشترک حساس هستند اظهار کرد: امروز برداشت گاز ایران از پارس جنوبی بیشتر از قطر شده است.

وزیر نفت با اعلام خبر افتتاح چند طرح مهم گفت: میدان گازی پارس جنوبی تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی کشف نشده بود. از سال ۱۳۷۵ فعالیت‌هایی در آن میدان آغاز شد و از سال ۱۳۷۶ در دولت نخست اصلاحات، نخستین قراردادها برای توسعه‌ی پارس جنوبی امضا شد. طی فعالیت

بوده اظهار کرد: اکنون خوشبختانه با وجود آنکه در این مدت ۵۰ میلیارد بشکه از ذخایر را برداشت و مصرف کرده یا فروخته‌ایم اما اکنون ذخایر باقیمانده برای آینده ۱۶۰ میلیارد بشکه معادل نفت خام است که به‌طور تقریبی دو برابر شده است. زنگنه ذخایر قابل برداشت گاز طبیعی ایران در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی را ۹ تریلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: این رقم اکنون به ۳۳ تریلیون مترمکعب رسیده است. به گفته‌ی وزیر نفت، مقدار تزریق به میادین نفتی در دوره‌ی پیروزی انقلاب اسلامی ۲/۷ میلیون مترمکعب در روز بوده است. اما در سال ۹۷ به بیش از ۷۷ میلیون مترمکعب در روز رسیده که این موارد دستاوردهای بزرگی

وزیر نفت همزمان با دهه‌ی فجر و جشن چهل سالگی پیروزی انقلاب در نشست خبری با اهالی رسانه و خبرنگاران از دستاوردهای نفت در این سال‌ها سخن گفت. بیژن زنگنه درباره‌ی مهم‌ترین دستاوردهای صنعت نفت در ۴۰ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران گفت: صنعت نفت ما همیشه قبل و بعد از پیروزی انقلاب مهم بوده است. با وجود همه فشارهایی که طی این سال‌ها به ما وارد شده عملکرد صنعت نفت در چند بخش درخشان و قابل‌عرضه به جهان و مردم است.

وی با اشاره به اینکه مجموع ذخایر هیدروکربور مایع قابل برداشت ایران در زمان پیروزی انقلاب اسلامی ۸۸ میلیارد بشکه



هشت‌ساله‌ی دولت اصلاحات، پنج فاز پارس جنوبی به مدار تولید آمد و پنج فاز دیگر نیز در حال اجرا بود. پس از آن قراردادهای توسعه‌ی فازهای بعدی پارس جنوبی امضا شد و تا سال گذشته ۲۱ فاز پارس جنوبی در مدار تولید قرار گرفت. در حال حاضر نیز چهار پالایشگاه فازهای-۱۳، ۲۲، ۲۳ و ۲۴ با ظرفیت ورودی ۱۱۰ میلیون مترمکعب آماده افتتاح با حضور رئیس جمهور هستند.

زنگنه با بیان اینکه ۳ میلیارد فوت مکعب گاز از دریا برای این پالایشگاه‌ها تأمین می‌شود اظهار کرد: ۲ میلیارد فوت مکعب از گازهای یادشده از سکوه‌های خود این فازهاست و یک میلیارد فوت مکعب از فاز-۱۴ خواهد بود. با افتتاح این فازها و تکمیل بخش دریایی آنها و تکمیل بخش دریایی فاز-۱۴، از کل پارس جنوبی تنها پالایشگاه فاز-۱۴ باقی می‌ماند. حتی اگر این پالایشگاه هم وارد مدار تولید نشود باز هم ظرفیت آن در دریا به اندازه‌ی ۲۷ فاز قابل استفاده خواهد بود. افتتاح این طرح‌ها با ارزش ۱۰ میلیارد دلار ما را نسبت به جلوتر می‌برد و بر اساس آن، برداشت روزانه ایران بسیار فراتر خواهد رفت.

وی درباره‌ی برداشت نفت خام از میدین غرب کارون گفت: در سال ۹۲ برداشت از این میدین ۷۰ هزار بشکه در روز بود اما تا پایان امسال به ۳۵۰ هزار بشکه خواهد رسید. بدین معنا که طی پنج سال مقدار تولید از میدین غرب کارون پنج برابر می‌شود. وزیر نفت با اشاره به اینکه برداشت از سایر میدین مشترک نیز ادامه داشته تصریح کرد: تعهد ما در زمینه‌ی گازهای مشعل که در اثر سوختن آنها مردم به‌ویژه در خوزستان آزار می‌بینند اینست که تا دو سال و نیم آینده و قبل از پایان دولت تدبیر و امید این موضوع حل و فصل شده و گاز در حال سوختن نزدیک به صفر برسد.

زنگنه درباره‌ی احداث پایانه‌ی صادراتی در خارج از خلیج فارس توضیح داد: پایانه‌ی جاسک را به‌عنوان پایانه‌ی صادرات نفت در خارج از خلیج فارس انتخاب کرده‌ایم. عملیات احداث خطوط لوله و مخازن برای این طرح آغاز شده و مطالعات احداث پایانه‌ی صادراتی نیز انجام گردیده تا در اواخر سال ۹۹ بهره‌برداری از این پایانه‌ی جدید در دریای عمان محقق گردد. وی با بیان اینکه زمینه برای احداث پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها در این منطقه فراهم می‌شود اعلام کرد که تاکنون دو مجوز برای احداث پالایشگاه از وزارت نفت دریافت شده است. وزیر نفت با بیان اینکه توسعه‌ی ظرفیت‌های ساخت داخل از مهم‌ترین اتفاقات سال‌های اخیر ایران است گفت: در حال حاضر از لحاظ مهندسی و پیمانکاری، در بخش دریا و خشکی در زمره‌ی کشورهای کارآمد منطقه هستیم که می‌توان گفت تقریباً تمامی نصب‌ها و راه‌اندازی‌ها توسط متخصصان ایرانی انجام می‌شود. افزون بر این، قادر به ساخت بخش مهمی از تجهیزات غیردوار نیز هستیم و این از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است. زنگنه از مجوز ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری برای امضای قرارداد با پیمانکاران ایرانی خبر داد و گفت: شرط این مجوز، استفاده‌ی حداکثری از ظرفیت‌های ساخت و اجرای متخصصان داخلی است. البته بخشی از این منابع مالی باید از بازار داخل تأمین شود که نخستین اقدامات مربوط به آن دیروز با فروش در بازار سرمایه انجام شده و ادامه خواهد داشت. هدف این ابتکار بسیار مهم ایجاد اشتغال برای پیمانکاران و سازندگان داخلی است.

وی در ادامه اظهار کرد: هرکس ادعایی برای فروش نفت دارد می‌تواند مراجعه کند؛ زیرا شرایط عرضه از طریق شرکت بورس

انرژی ایران اعلام شده است. هر هفته نیز عرضه اتفاق افتاده اما موفقیت‌آمیز نبود. چراکه هرکس ادعا کند، می‌تواند با تغییراتی در اطلاعیه‌ی عرضه نفت بفروشد، می‌تواند مراجعه کند و ما استقبال می‌کنیم. زنگنه افزود: اینکه می‌گویند وزارت نفت می‌تواند هفته‌ای یک میلیون بشکه نفت در بورس انرژی عرضه کند اما عمداً نمی‌فروشد کاملاً کذب است تا مقاومت ملت را در هم بریزد و من در صف اول مقاومت هستم؛ زیرا اینجا مسأله ملت ایران و چهل سال خون شهداست که نمی‌توان از آنها گذشت. بیشترین کاری که می‌توانستیم انجام دهیم این بود که بگوئیم بیایید ریالی بخرید؛ که این یعنی خروج سرمایه، اما باز هم نتیجه‌ای حاصل نشد.

وی شرایط وزارت نفت برای عرضه‌ی نفت در بورس انرژی را پرداخت پول و خراب نکردن بازار امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد و گفت: باید تفاوت‌های فروش نفت خام و مواد غذایی را بدانیم؛ اما خیلی‌ها برای مذاکره می‌آیند اما دیگر مراجعه نمی‌کنند. در بازار نفت نمی‌توان پول نگرفت و نفت داد. پول نفت عرضه شده در بورس حتماً باید وصول شود. شرط دیگر اینست که در بازار ما ورود نکنند. چون چیزی به فروش نفت کشور اضافه نمی‌کند. مثلاً وقتی هند با امتیاز معافیت، مقدار مشخصی نفت از وزارت نفت می‌خرد کشور اگر آنها نیز به هند نفت بفروشند هیچ کمکی به کشور نمی‌کند.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه در صنعت نفت با وجود همه مشکلات با قدرت، امید و تلاش خستگی‌ناپذیر برای توسعه‌ی صنعت نفت و رفاه مردم کار می‌کنیم اظهار کرد: صنعت نفت در نوک پیکان اصلی جنگی قرار دارد که آمریکا به‌طور غیرقانونی، یک‌جانبه و به تحریک کوردلانی مثل منافقین و با حمایت



فکر شده، گفته شده و امکان‌پذیر را دنبال کرده‌ایم اما نمی‌توانیم موارد را افشا کنیم. هر روز چندصد نفر در دفتر کنترل سرمایه‌های خارجی (OFAC)، از سازمان‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا، مسائل را لحظه به لحظه دنبال می‌کنند و هر لحظه به افراد تلفن می‌زنند و می‌گویند مانع کارهای وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران شوند. این خبرها به ما هم می‌رسد و در مقابل باید به گونه‌ای عمل کنیم که جلوی کارهای آنها را بگیریم.

زنگنه افزود: خداوند به ملت ایران هوش و استعداد عطا کرده و به مجموعه‌ی نظام نیز توانایی و بلوغ داده تا در کنار هم و در سایه‌ی رهبر انقلاب بتوانیم بار این شرایط خطیر را به‌خوبی به مقصد برسانیم. ■

همان‌طور که ترامپ در نوامبر هم با وجود قولی که مبنی بر به‌صفر رساندن صادرات نفت ایران به مردم آمریکا داده بود اعلام کرد این امر شدنی نیست. در نتیجه به هشت کشور برای خرید نفت ایران معافیت داد و به یاری خداوند در آینده نیز نخواهد توانست چنین کاری انجام دهد.

زنگنه با تأکید بر اینکه ما مرد ایستادگی و مقاومت هستیم گفت: ما ایستاده‌ایم تا مقاومت کنیم و نگذاریم دشمن دستاوردهای ملت ما را هدر دهد. ما به مقاومت‌مان افتخار می‌کنیم و امیدواریم هم مردم این مقاومت را از ما بپذیرند و هم خداوند... تا روسفید باشیم.

وزیر نفت ادامه داد: با قاطعیت می‌گوییم که با همه‌ی استعدادمان، تمامی راه‌های

اسرائیل و اشرار منطقه علیه ملت ایران آغاز کرده است.

وی با بیان اینکه تمرکز حمله‌ی آمریکا بر صنعت نفت کشور است ادامه داد: هدف نخست آمریکا به صفر رساندن درآمد ایران از صادرات نفت خام است و اگر موفق به تحقق این هدف نشود تلاش می‌کند مانع نقل و انتقال پول صادرات نفت، کشور شود. عمده‌ی صادرات ایران فرآورده‌های نفتی و فرآورده‌های پتروشیمی است که آمریکا تلاش می‌کند جلوی صادرات آنها را بگیرد و در صورت صادرات نیز نگذارد پول آن به مصرف تأمین نیازهای مردم برسد تا کمبود و گرانی حادث شده و مردم دچار ناراحتی و نگرانی گردند. ما همه‌ی تلاش خود را به‌کار می‌گیریم تا نگذاریم آنها موفق شوند.